
REGISTRO GENERALE N. 803 del 22/05/2023 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 22/05/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 236 del 22/05/2023 

PROPOSTA N. 984 del 22/05/2023 

 
OGGETTO: Graduatoria per l'assegnazione delle case popolari. Dichiarazione di validità ed efficacia della 

nuova graduatoria del bando 1/2021 e di cessata efficacia della graduatoria vecchia del bando 

1/2018 

 

PREMESSO CHE: 

 

➢ in data 15 febbraio 2023, su BURA Ordinario n. 7, veniva pubblicata la “nuova” graduatoria 

definitiva per l’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica, approvata a 

conclusione del procedimento ad evidenza pubblica (bando n. 1/2021 non oggetto di 

impugnativa da parte di nessuno); 

➢ entro in termine decadenziale di 60 giorni (17 aprile 2023), non venivano presentate 

impugnazioni dinanzi al TAR per l’annullamento della graduatoria di cui al precedente 

capoverso; 

➢ conseguentemente la “nuova” graduatoria acquistava validità ed efficacia definitive, in 

sostituzione della “vecchia graduatoria” del 3 novembre 2021, approvata anch’essa a 

conclusione del procedimento ad evidenza pubblica (bando 1/2018); 

➢ la commissione ERP, riunitasi in data 17 aprile 2023, con verbale n. 28, invitava l’ente ad 

utilizzare, per le assegnazioni future, la graduatoria “nuova”, essendo la stessa pienamente 

valida ed efficace; 

➢ con nota del 20 aprile 2023, lo scrivente chiedeva alla Commissione ERP di specificare 

meglio se la graduatoria “vecchia” poteva continuare ad applicarsi fino alla scadenza della 

sua naturale durata (2 anni), oppure se, intervenuta la “nuova” graduatoria, a seguito di 

altro bando generale e non di mero aggiornamento, quella vecchia fosse da considerare 

non più valida ed efficace perché appunto sostituita da quella nuova; 

➢ in data 10 maggio 2023, si riuniva di nuovo la Commissione ERP di Pescara e deliberava 

quanto testualmente di seguito riportato, con verbale n. 33: “in linea di principio dovrebbe 

trovare applicazione l’ultima graduatoria approvata a far tempo dalla data di pubblicazione 

sul BURA”.    

 

DETERMINA 

 

1) dichiarare definitivamente valida ed efficace la “nuova” graduatoria per l’assegnazione degli 

alloggi di edilizia residenziale pubblica, approvata a conclusione del procedimento ad 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 803 del 22/05/2023 

evidenza pubblica (bando n. 1/2021), non essendo stato impugnato, nel termine 

decadenziale di 60 giorni, né l’atto di indizione, né quello di conclusione della procedura, 

come ricordato nelle premesse; 

 

2) dichiarare, conseguentemente alle considerazioni rappresentate dalla Commissione ERP di 

Pescara (organo collegiale particolarmente qualificato in materia), la cessazione 

dell’efficacia e della validità della “vecchia” graduatoria, approvata anch’essa a conclusione 

del procedimento ad evidenza pubblica (bando 1/2018). 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 984 del 22/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

22/05/2023. 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1130 

Il 22/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 803 del 22/05/2023 con oggetto: 

Graduatoria per l'assegnazione delle case popolari. Dichiarazione di validità ed efficacia della nuova 

graduatoria del bando 1/2021 e di cessata efficacia della graduatoria vecchia del bando 1/2018 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 22/05/2023.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


